
Sponsorat fra Skipperkroen. 
 

I forbindelse med at vort otter grand prix hold rykkede op i 2. division blev det et meget 
stort ønske, at anskaffe en ny konkurrence double sculler. Vi har søgt forskellige fonde i 
løbet af 2007, men har ikke haft heldet med os. 
 
Men pludselig dukkede Skipperkroens ejer, Claus Philipsen op og meddelte, at dette 
kunne han muligvis godt tænke sig at hjælpe med. 
 
Vi har så i et par måneder diskuteret, hvordan en sådan sponsor aftale skal skrues 
sammen, og der er opnået enighed om, at vi hjælper Skipperkroen med reklame på båd, i 
ronyt og på hjemmesiden og til gengæld skænker Skipperkroen en double sculler til 
100.000 kr. 
 
Claus har været medlem af roklubben siden 1970 og ejer af Skipperkroen siden 1991. 
Claus har altid været meget velvillig overfor roklubben, når der skulle laves 
arrangementer, en tro skænker af ænder til det årlige andespil og har jævnlig givet en 
økonomisk håndsrækning, men dette er så absolut det flotteste. 
 
Skipperkroen ligger nede i fiskerihavnen i en bygning fra 1660 erne. Der har været 
forskellige aktiviteter i årenes løb, men det første skridt mod en kro var, at der startede et 
brændevinsdestilleri 1740, som fremstillede den første rigtige Køgesnaps. Dette blev 
udvidet til et egentligt værtshus, men da ejeren ikke mente, at det var en god ide at betale 
skat, så blev denne virksomhed lukket af myndighederne. 
Men i 1882 startede Philip Hansen den nuværende Skipperkro, som siden har eksisteret. 
 
Claus Philipsen købte kroen i 1991 og har gjort det til et velbesøgt spisested med ikke 
mindre en 16 fastansatte. På et år tilberedes blandt meget andet 14.000 kg stegt flæsk, 
10.000 kg rødspætter og 6.000 kg oksekød. 
 
Claus er en driftig person og i 2006 startede han også et galleri i Kirkestræde i en gammel 
bødgergård, som har mange bygningsmæssige seværdigheder. For øjeblikket udstilles 
blandt andet malerier af den kendte kunstner Jens Birkemose. 
 

Så er du til god mad frokost eller aften, så støt Skipperkroen 
for Skipperkroen støtter os. 

 
Husk at bestille bord på tlf 56 65  02 64 for der er mange, som 

ved at Skipperkroen er stedet, når man skal ud at spise.  
 

SKIPPERKROEN, HAVNEN 25, 4600 KØGE 


